ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

администрации Бейского района

от 21.08.2019                                                 с.Бея                                                               № 3

Председательствовал:

Зам.председателя антитеррористической комиссии, заместитель главы администрации

по правовым вопросам Аршанова И.В.

Присутствовали:

Члены комиссии: Федотко П.В., Чмых А.В., Марьясов В.К., Кощеев Ю.М., Кайнова

И.П., Мыциков С.В., Хайруллин И.Д.

Приглашенные:

Сандан-оол А.Ш.– помощник прокурора Бейского района;

Мистратов С.Н. – председатель ТИК Бейского района;

Фефелова А.С. – специалист Бейского сельсовета.

Повестка дня:

1. О мерах, направленных на предупреждение террористических актов,

экстремистских акций, иных нарушений общественного порядка в период подготовки

и проведения праздника Дня знаний 1 сентября

Докладывает: Федотко П.В.  начальник Отд МВД России по Бейскому району,

Кайнова И.П.  начальник Управления образования администрации Бейского района.

2. О профилактике терроризма в период подготовки и проведения Единого дня

голосования, состоянии антитеррористической защищенности объектов, выделенных

для работы избирательных комиссий

Докладывает: Мистратов С.Н. председатель ТИК Бейского района

3. О выполнении решения комиссии от 15.04.2019 № 2

Докладывает: Туринова А.Ю. специалист 1 категории отдела ГО и ЧС

администрации Бейского района

Антитеррористическая комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию Федотко П.В. начальника Отд МВД России по Бейскому району,

Кайновой И.П. начальника Управления образования администрации Бейского района

принять в сведенью.

2. Начальнику Управления образования администрации Бейского района

(Кайнова И.П.):

2.1. Обеспечить антитеррористическую безопасность во всех образовательных

учреждениях Бейского района;

2.2. Проверить в образовательных учреждениях исправность средств тревожной

и охранно-пожарной сигнализации, видеонаблюдения, систем оповещения и

управления эвакуацией;

2.3. Уточнить и откорректировать паспорта антитеррористической

защищенности; инструкции и алгоритмы по действиям персонала при угрозе

совершения террористического акта; планы и схемы эвакуации при возникновении ЧС,

угрозе совершения террористического акта; положения о контрольно-пропускном

режиме;

2.4. Особое внимание обратить на недопущение складирования в чердачных и

подвальных помещениях посторонних предметов, обеспечить запирание на замки;

2.5. Усилить контроль за организациями и лицами, осуществляющими ремонтно-

строительные работы в образовательных учреждениях;

2.6. Обеспечить отсутствие автотранспортных средств на территории

образовательных учреждений при проведении праздника Дня знаний 1 сентября;

2.7. О проделанной работе доложить в отдел ГО и ЧС администрации Бейского

района в срок до 05.09.2019.

3. Рекомендовать главам сельских поселений совместно с ДНД организовать

дежурство при проведении праздника Дня знаний 1 сентября.

4. Рекомендовать начальнику ОтдМВД России по Бейскому району (Федотко

П.В.) продолжить работу по проведению занятий с учащимися общеобразовательных

учреждений направленную на недопущение совершения преступлений,

административных правонарушений, а также в экстремистских и иных проявлениях.

5. Информацию Мистратова С.Н. председателя ТИК Бейского района принять к

сведению

6. Информацию Туриновой А.Ю. специалиста 1 категории отдела ГО и ЧС

администрации Бейского района принять к сведению.

7. Рекомендовать начальнику экономического отдела администрации Бейского

района (Золотухина О.В.) рассмотреть критически проводимую работу по

категорированию и паспортизации торговых объектов, расположенных на территории

Бейского района и завершить в срок до 14.10.2019.

8. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям и главам сельских

поселений завершить работу по категорированию и паспортизации объектов

водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории Бейского района в

срок до 14.10.2019.

9. Рекомендовать начальнику отдела ЖКХ администрации Бейского района

(Карчигашев В.А.) обеспечить контроль над ресурсоснабжающими организациями и

главами поселений осуществляющих работу по категорированию и паспортизации

объектов водоснабжения и водоотведения в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 23.12.2016 № 1467.

10. Рекомендовать директору ООО «Теплоресурс» (Мелихов А.И.) усилить

работу по контролю за обеспечением антитеррористической безопасности объектов

жизнеобеспечения (особое внимание уделить «Центральной котельной»).

11. Контроль за исполнением решения возложить на начальника отдела ГО и ЧС

администрации Бейского района Чекурина Н.В.

Зам. председателя АТК района                                                                       И.В. Аршанова